

## Zmluva o dielo zo dňa 29.03.2011.

Číslo zmluvy: SMIO-3/2012

**Zhotoviteľ:**

Firma:	Ekoprogres v.d.
Sídlo:	Zamarovská 260, 911 05 Zamarovce
V zastúpení:	Štefan Mičo, predseda v.d.
IČO:	586374
DIČ:	SK2020383002
Bankové spojenie:	VUB Trenčín
Číslo účtu:	1003-8519-202/0200
Pracovníci, ktorí sú oprávnení jednať vo veciach tejto zmluvy:	Štefan Mičo, predseda v.d.

**Objednávateľ:**

Firma:	Obec Čechynce
Sídlo:	Hlavná ul. 112, 951 07 Čechynce
V zastúpení:	Vendelín Száraz, starosta oce
IČO:	00308315
DIČ:	
Bankové spojenie:	
Číslo účtu:	
Pracovníci, ktorí sú oprávnení jednať vo veciach tejto zmluvy:	Vendelín Száraz, starosta oce

### II. Predmet plnenia a garantované parametre :

1. Podľa tejto zmluvy o dielo sa zhotoviteľ zaväzuje dodať a namontovať technologickú časť čistiarne odpadových vôd II.Etapu pre obec Čechynce, v súlade s prevádzkovými súbormi projektovej dokumentácie, v bežnej kvalite, v súlade s normami STN, v rozsahu ponuky zo dňa 21.3.2011.

#### Rozsah vyhotovenia:

##### *Technologická dodávka*

- Mechanické predčistenie
- Biologické čistenie
- Meranie a regulácia

### III. Termíny plnenia :

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo podľa článku II. do termínu: 6 mesiacov od nástupu na realizáciu diela.
2. Zhotoviteľ má právo práce zastaviť, ak objednávateľ nebude schopný financovať vyhotovenie diela, lehota na dokončenie diela sa preruší a bude pokračovať znova po obnovení platieb.

### IV. Miesto plnenia :

Obec Čechynce, ČOV

### V. Dohodnutá cena za vyhotovené dielo .

1. Na základe článku II., tejto zmluvy, zmluvné strany sa dohodli na pevnej dohodnutej cene



podľa špecifikácie cenovej ponuky zo dňa 21.3.2011 v celkovej dohodnutej cene:

Dodávka a montáž bez DPH: 116 430,93.- EUR  
DPH 20% : 23 286,19.- EUR  
Spolu s DPH : 139 717,11.- EUR

2. Cena je stanovená na základe cenovej ponuky zo 21.3.2011 s platnosťou do 31.12.2012
3. Cena dohodnutá v bode V. tejto zmluvy môže byť zmenená jednostranne zhotoviteľom len v tom prípade, ak inflácia podľa oficiálnych údajov Slovenského štatistického úradu sa zvýši o viac ako 3 %.

#### **VI. Platobné podmienky.**

1. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi zálohové a čiastkové faktúry v lehote splatnosti 14 dní, na základe vystaveného a potvrdeného súpisu vykonaných prác a dodávok, predložených v mesačných lehotách. Výšky čiastkových faktúr a termín splatnosti budú dohodnuté v dodatku k tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ do faktúruje objednávateľovi cenu diela vo výške celkovej ceny diela po odovzdaní dokončeného diela, ktorú objednávateľ uhradí v lehote do 14 dní po obdržaní faktúry. Vo faktúre vysporiada odpočítaním uhradené čiastkové faktúry. Objednávateľ má právo zadržať 10% z celkovej ceny diela, až do preukázania garantovaných parametrov, ktoré musia byť preukázané minimálne po dobu 14 dní, len v tom prípade, ak bude možné ČOV uviesť plynule do prevádzky po vykonaní komplexných skúšok.
3. Faktúra /Daňový doklad/, bude obsahovať tieto náležitosti:
  - názov faktúry a jej číslo
  - názov a sídlo organizácie, obchodný názov a adresu
  - predmet dodávky a deň jej plnenia
  - deň odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti
  - označenie banky a číslo, na ktoré má byť zaplatené
  - potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok
  - celkovú fakturovanú čiastku

#### **VII. Závazky poskytnuté objednávateľom.**

1. Objednávateľ na základe objednávky v dohodnutej cene zabezpečí zariadenie staveniska v rozsahu:
  - miestnosť pre denný pobyt montérov, vybavenú stolom, stoličkami a skriňou,
  - skladové priestory pre uskladnenie dovezeného materiálu
  - zabezpečí stavenisko proti vstupu nepovolaným osobám tak, aby nedošlo k odcudzeniu, prípadne poškodeniu na vyhotovovanom diele.
  - prípojku el.energie, 380 V, 10 kW

#### **VIII. Splnenie dodávky.**

1. Závazok zhotoviteľa je splnený ukončením montáže a ukončením komplexného vyskúšania po dobu 48 hodín. Po úspešnom vyhodnotení komplexného vyskúšania vyzve zhotoviteľ objednávateľa k prevzatíu diela. Médium pre realizáciu komplexného vyskúšania zabezpečí objednávateľ na vlastné náklady.
2. Pri odovzdávaní diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi nasledujúce doklady:
  - osvedčenie o akosti a kompletnosti montáže
  - osvedčenie o akosti zvaračských prác
  - atest od strojných zariadení
  - revízne správy
3. O odovzdaní diela spíšu strany zápis, kde budú uvedené aj prípadné z vady zistené objednávateľom a dohodnuté termíny odstránenia závad.
4. Objednávateľ je povinný prevedené dielo prevziať (par.537 odst.2 Obchodného zákonníka).

#### **IX. Vady diela.**

1. Objednávateľ je povinný predmet plnenia prehliadnúť, alebo zariadiť jeho prehliadku, pri odovzdaní diela. Zistené vady je objednávateľ povinný oznámiť zhotoviteľovi ihneď, pri

prevzatí diela. Zhotoviteľ neuzná dodatočne vytknuté vady, ak ich mohol objednávateľ zistiť už pri odovzdaní diela.

### X. Záručná lehota.

1. Záruka na kvalitu diela začína plynúť odovzdaním diela je 60 mesiacov.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vznikli neodbornou prevádzkou objednávateľa (užívateľa), ktorá nie je v súlade s prevádzkovým predpisom, jeho neodborným zásahom, vonkajšími okolnosťami (napr. prírodnými živlami), alebo treťou osobou.

### XI. Zmluvná pokuta.

1. Za oneskorenú úhradu čiastkovej faktúry, alebo konečnej faktúry, uhradí objednávateľ, zhotoviteľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania, až do plnej úhrady.
2. Za oneskorené vyhotovenie diela uhradí zhotoviteľ objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.

### XII. Ostatné ustanovenia.

1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne riešené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a obecné platnými predpismi.
2. Táto zmluva o dielo je vyhotovená v 2 rovnopisoch z čoho si každá zo zmluvných strán po potvrdení ponechá jedno vyhotovenie.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboch zmluvných strán, najneskorší termín podpísania druhej strany je 10 dní odo dňa predloženia.

Objednávateľ:

Dňa: 19.3.2011



Zhotoviteľ:

Dňa:

*ČKOPROGRES*  
Výrobné družstvo  
ul. Zametovská 260  
132 ZAMETOVCE

19.3.2011



EKOPROGRES v.d. Trenčín  
Zemiarovská 260  
911 05 Trenčín

Druh dokladu :

Rozpočet prác a dodávok ČOV Čechlynce II. Etapa  
Platnosť ceny do 31.12.2012

Pol. čís.	Názov, rozmer, norma	Mer.j edn.	Množs tvo	Odbytový náklad za jednotku	Odbytový náklad spolu dodávka	Montáž
<b>Mechanické predčistenie</b>						
1	Recirkulácia kalu, marmutkové čerpadlo DN100	ks	2	995,82 €	1 991,64 €	298,75 €
2	Dodávka čerpadla Wilo FA 03/T12 so sekacím zariadením	ks	2	2 588,33 €	5 176,66 €	775,50 €
	Spolu				7 168,30 €	1 075,25 €
<b>Biologické čistenie</b>						
3	Oceľová konštrukcia zostavy, lávka, zábradlie	sada	1	14 284,80 €	14 284,80 €	11 427,84 €
4	Prívod vzduchu-rúra HDPE90	sada	1	740,89 €	740,89 €	592,71 €
5	Vostavba - deliace steny malé	sada	2	1 550,34 €	3 100,68 €	2 480,54 €
7	Rozvod vzduchu v reaktore	sada	1	857,20 €	857,20 €	685,70 €
8	Prevzdušňovacie elementy L1000	sada	1	633,34 €	633,34 €	508,87 €
9	Spojovací a kotviaci materiál	sada	1	255,72 €	255,72 €	204,58 €
10	Dúchadlo 400 mbar - 239 m3/hod, P <sub>im</sub> = 4kW	ks	1	5 377,42 €	5 377,42 €	4 301,94 €
	Spolu				25 250,05 €	20 200,04 €

Meranie a regulácia						
12	Ultrazuková sonda SMART	ks	1	2 716,60 €	2 716,60 €	2 173,28 €
13	Výhodnocovacia jednotka SMQU	ks	1	1 298,54 €	1 298,54 €	1 038,83 €
14	Kyslíková sonda - OXI330i/SET	ks	2	3 117,31 €	6 234,62 €	4 987,70 €
15	Výhodnocovacia jednotka WTW	ks	2	1 465,85 €	2 931,70 €	2 345,36 €
16	Frekvencný menič VQFREM 4,0 kW	ks	2	1 827,68 €	3 655,36 €	2 924,29 €
17	Počítač s riadiacim softwarom	sada	1	1 777,33 €	1 777,33 €	1 421,86 €
	Spolu				18 614,15 €	14 891,32 €

Elektromotorická inštalácia						
17	Elektronovädzač - výstroj	sada	1	6 312,00 €	6 979,90 €	5 583,92 €
18	Elektromotorické rozvody	sada	1	6 312,00 €	9 260,00 €	7 409,00 €
Spolu					16 239,90 €	12 991,92 €

Rekapitulácia - Názov	Dodávka	Montáž
Mechanické predčistenie	7 168,30 €	1 075,25 €
Biologické čistenie	25 250,05 €	20 200,04 €
Meranie a regulácia	19 614,15 €	14 891,32 €
Elektromotorická inštalácia	16 239,90 €	12 991,92 €
Spolu	67 272,40 €	49 168,53 €

Spolu Dodávka a montáž bez DPH :	116 430,93 €
DPH 20%	23 286,19 €
Spolu s DPH	139 717,11 €

EUR

V Trenčíne dňa 21.3.2011

Výpracoval: Štefan Mičo  
EKOPROGRES v.d. Trenčín

*Ekoprogress*  
Výrobné družstvo  
s r.o. ZÁMOBKOVCE